
0 200 400 600 800 m200
Maßstab 1 : 15 000

"Weiterführung des Kieswerkes Kleinpösna"

Planfeststellungsverfahren für das Vorhaben



Kleinpösna

Kleinpösna

Name / Abt.Datum Bestätigt

Maßstab
bearbeitet

thematisch

verantw.

thematisch

Bezugssysteme:Kartengrundlage:

Obligatorischer Rahmenbetriebsplan

Mitteldeutsche Baustoffe GmbH

06193 Petersberg

Köthener Straße 13 

OT Sennewitz 

Mitteldeutsche Baustoffe GmbH  

Rösner, H. / Arcadis

Anlage-Nr.: 

Lage: ETRS89

Seebener Straße 22, D-06114 Halle/Saale

ARCADIS GERMANY GMBH

Herschelmann, I. / Arcadis
1 : 10 000

Projektnr.: DE0110.124037

Kieswerk

Vorhabenträger:

Planersteller:

Baufeld 2a

Baufeld 5b-red

Höhe: DHHN92 (m NHN)

Weiterführung des Kieswerkes Kleinpösna

Baufeld 1a

Baufeld 1b

Baufeld 5a

Pösgraben

M
itte
lg
ra
b
e
n

X

X

X
X

X

Legende:

Planung Verkippung Abraum / Nutzung Landwirtschaft

Bestehende Tagebaurestgewässer

Geplante Tagebaurestgewässer

Geplante Umverlegung Mittelgraben

Grenze Teilabschlussbetriebsplan BF 1a

Übersichtskarte

04/2021

04/2021

Baufeld 4

Baufeld 3 / 6

Weiterführung Kieswerk Kleinpösna

Grenze Planfeststellung Obligatorischer Rahmenbetriebsplan

  Geobasisinformation und Vermessung Sachsen 2012

- Präsentationsgraphik 25 @ Staatsbetrieb 

  Vermessungsbüro R. Kluge, 07/2018

- Umverlegung Pösgraben: 

- Datenbestand MDB 11/2018

A 1.1

U
:\

2
0
1
6
\

D
E
0
1
1
6
.0

0
1
4
9
4
_

K
l
e
i
n
p
ö
s
n
a
_

A
n
t
r
a
g
s
u
n
t
e
r
l
a
g
e
n
_

B
F
 
5
a
\
0
3
_
P
r
o
j
e
k
t
a
k
t
e
\
6
0
_
P
l
a
e
n
e
\

O
R

B
P
 

B
F
5
a
 

P
l
a
e
n
e
\

A
N

L
A

G
E

N
_

A
_
1
\

A
N

L
_

A
_
1
.1

_
U
e
b
e
r
s
i
c
h
t
s
k
a
r
t
e
.d

g
n

33326.0

5685.5

5689.3

33326.5 33327.0 33327.5 33328.0 33328.5 33329.0 33329.5 33330.0

5686.0

5686.5

5687.0

5687.5

5688.0

5688.5

5689.0

Microverfilmung, Digitalisieren, Scannen sowie Speicherung auf Datenträger.

Herausgebers.   Als Vervielfältigung gelten z.B. Nachdruck, Fotokopie,           

Diese Karte ist gesetzlich geschützt. Vervielfältigung nur mit Erlaubnis des 600 800 1000m4000 100 200



Legende:

Aufbereitungsstandort

Transportwege (Angaben der Transportmengen in %)

Betriebsanlagen und der verkehrstechnischen Anbindung

Übersichtsplan mit Lage des Tagebaus, der Tages- und 

Kleinpösna

Kleinpösna

Baufeld 5a

Landbandanlage

Kieswerk

Inanspruchnahmegrenze für das Baufeld 5a

Betriebsausfahrt

Planung Verkippung Abraum / Nutzung Landwirtschaft

Baufeld 2a

Baufeld 5b-red

Baufeld 3/6
Baufeld 4

Baufeld 1a

Baufeld 1b

Bestehende Tagebaurestgewässer

Geplante Tagebaurestgewässer

Regionale Hauptradroute (Leipzig - Elbe - Radweg)

X X

Geplante Umverlegung Mittelgraben

Planung Überbaggerung MittelgrabenX X X X

X

X
X

X

X

Pösgraben

U
:\

2
0
1
6
\

D
E
0
1
1
6
.0

0
1
4
9
4
_

K
l
e
i
n
p
ö
s
n
a
_

A
n
t
r
a
g
s
u
n
t
e
r
l
a
g
e
n
_

B
F
 
5
a
\
0
3
_
P
r
o
j
e
k
t
a
k
t
e
\
6
0
_
P
l
a
e
n
e
\

O
R

B
P
 

B
F
5
a
 

P
l
a
e
n
e
\

A
N

L
A

G
E

N
_

A
_
2
\

A
N

L
_

A
_
2
.1

_
Ü
b
e
r
s
i
c
h
t
s
p
l
a
n
.d

g
n

Name / Abt.Datum Bestätigt

Maßstab
bearbeitet

thematisch

verantw.

thematisch

Bezugssysteme:Kartengrundlage:

Obligatorischer Rahmenbetriebsplan

Mitteldeutsche Baustoffe GmbH

06193 Petersberg

Köthener Straße 13 

OT Sennewitz 

Mitteldeutsche Baustoffe GmbH  

Rösner, H. / Arcadis

Anlage-Nr.: 

Lage: ETRS89

Seebener Straße 22, D-06114 Halle/Saale

ARCADIS GERMANY GMBH

Herschelmann, I. / Arcadis
1 : 10 000

Projektnr.: DE0110.124037

Vorhabenträger:

Planersteller:

Höhe: DHHN92 (m NHN)

Weiterführung des Kieswerkes Kleinpösna

04/2021

04/2021

  Geobasisinformation und Vermessung Sachsen 2012

- Präsentationsgraphik 25 @ Staatsbetrieb 

  Vermessungsbüro R. Kluge, 07/2018

- Umverlegung Pösgraben: 

- Datenbestand MDB 11/2018

A 2.1

Überfahrt

Überquerung Threne 

temporäre 

Überquerung Threne

temporäre 

33326.0

5685.5

5689.3

33326.5 33327.0 33327.5 33328.0 33328.5 33329.0 33329.5 33330.0

5686.0

5686.5

5687.0

5687.5

5688.0

5688.5

5689.0

Microverfilmung, Digitalisieren, Scannen sowie Speicherung auf Datenträger.

Herausgebers.   Als Vervielfältigung gelten z.B. Nachdruck, Fotokopie,           

Diese Karte ist gesetzlich geschützt. Vervielfältigung nur mit Erlaubnis des 600 800 1000m4000 100 200



117.7

117.4

113.0

117.7

114.0

112.3

110.7

116.4

116.7

111.6

112.6

120.2

113.7

112.7

116.9

120.2
113.0

112.5
120.5112,0

121.5

118.6

120.4

113.6

120.4

112.3

118.9

112.7

119.5

110.8

113.7
120.2

128.24

127.64

127.74

127.64

127.04

127.74

128.44 128.04

127.64

127.24

127.94

127.74

127.64

127.44

127.74

127.84

128.24

128.04

127.94

128.34

128.24

115.9

117.4

119.3

117.2

119.8

127.94

127.64

127.24 127.54

126.94

127.34

127.54

127.14

127.74

127.64

127.84

127.74

127.94

126.94
126.84

127.04

127.88

127.94127.24

127.34
127.24

127.24

125.54

127.44

127.54

127.14

126.84125.14

127.84128.04

127.54

125.24

127.54127.64

124.94

124.94

126.74

126.64

126.64

126.14

126.24
126.44
127.64
126.64

125.14
126.54

127.94

125.74
128.14

127.74

127.94

126.54

126.42

125.18

125.18

125.18

125.18

125.18

49,0cm

Lattenpegel

127.06126.23

127.14

125.14

125.18

125.18

125.18

127.16

127.59

127.84

127.35

126.27

126.01

126.18

125.31

125.30

125.34

125.82

126.33

127.11

126.81

127.17

127.69

127.10

126.90
125.52

125.53

125.50

125.57

125.49

125.51

125.51

125.41

126.83 128.54

128.37

127.08

128.57

126.99

128.87

127.27

127.56
128.96

128.91

127.50

128.38

129.31

128.50

127.57

127.33
128.41

127.58

127.45

127.78

125.74

126.24

126.25

126.34

126.62

126.15

126.04

126.28

127.13

127.40

126.82

126.70
127.27

126.68
127.08

126.89

126.80

126.43127.09

126.71

126.51

126.46

126.59

126.71

126.71

126.92

127.04

126.94

126.97127.23

127.18

128.69

128.63

128.51

128.58

128.55

128.45

128.54

128.59

128.61

128.66

128.63

128.65

128.70

128.81

128.75

128.74

128.63

128.66

128.69

128.58

128.40

127.36

127.23

126.70

127.14

127.73

127.88

128.66

129.70

128.47

128.50

128.46

128.45

128.35

128.41

128.38

128.45

128.28

128.15

128.00

128.17

128.16

128.20

128.01

128.06

128.08

128.25

127.74

127.82

127.77

128.44

128.13

128.02

127.92

127.97

128.11

128.09

128.73

129.13

129.27
129.32

127.89

127.95

127.91

127.79

127.43

129.15

129.07

128.86
127.95

128.38
128.76

128.63

127.55

125.68

124.73

124.60

124.61

124.59

124.58

124.61

124.53

124.68124.99

125.86

127.27

125.06

125.15

125.24

125.03

125.26

127.26

127.43

127.53

127.38

127.33

126.86

127.44

127.46
127.10

127.18

127.70

127.03

127.51

128.00

128.02

127.88

127.68

127.57

127.38

127.20

127.10

127.16

127.70

127.46

128.30

127.54

127.63

128.47
127.67

125.53

125.63

127.91

127.23

127.15

126.51

126.50

126.87 127.40

127.47

127.45

127.75

127.90

127.94
128.60

127.87

127.76

128.75

127.92

127.89

127.52

127.58

127.64

127.50

127.42

127.24

127.13
127.21 127.34

127.44

127.26

129.90

129.21

129.32

130.11

127.94

126.94

126.84

126.84

126.84

126.94

126.74

126.74

127.84

127.74

Einspülung Stand 08/08

Br.

W
aage

B
e
to

n
p
la
tte

n

Betonp
latten

nach Albrec
htshain(unbe

f.)

127.74

125.04

125.14

128.34 125.64

127.54

126.74

127.34

127.14

127.14

127.54

127.54

127.04

127.64

127.34

126.84

OK 129.22

GOK 128.14

128.24

127.94

128.24 128.04

129.64

128.44

127.74

127.54

128.04

129.54

127.84

128.74 127.54

127.64

127.84

129.04

127.74

128.04

129.54

127.94

125.34

125.34

125.54125.74

125.84

125.64

125.64

125.44

125.64

125.44

118.2

119.8

119.3

121.1

122.1

121.8

121.3

125.44

121.9

127.74

128.94

127.74
127.34

127.54

127.64

127.84

126.44

126.54

126.94

127.04

127.34

126.74

126.64

126.74

126.94

126.94

126.74

126.64

127.64

127.74

126.94

126.44

126.34
126.64

126.44

126.64

127.44
126.74

127.34

128.04

128.04

128.54

127.64

129.94

128,04

128.14

128.34

129.94

127.74

127.82

130.04

129.64

128.94

128.84

126.34

127.57

129.39

130.02

129.95
128.45

127.92

128.30

127.91

128.30

129.61

128.09
128.05

129.52129.53

128.27

128.19

128.11

127.90

125,00

Wsp.26.09.01

123,5

121,9

122,2
121,1

122,2

122,3 120,9

120,1

121,7
120,8

117,9

120,6

119,8

122,4

125.25

125.25

125.22

125.47

126.05

125.83

125.17

124,2

124,0

123,7

121,6

122,2

122,3

122,3

118,9

122,1

121,2

122,3

119,1

117,6

117,2

117,4

117,7

118,9

119,8

122,6

123,9

123,4

123,1

122.0

123.0

121,8

120,5

121,3

118,4

119,5

119,6

118,8

118,8

120,1

117,9

121,8

118,6

118,8116,9

116,5

122,7

123,4

122,3

122,4

116,9

118.0

121,6

118,3

119,9

115,9

115,1

117,1

114,6

131.13

130.68

130.28

131.23

131.21

131.47

130.08

130.19

128.06

128.07

128.01

128.01

128.09

127.43

127.44 127.86

127.86127.54

127.73

127.78

127.74

128.17

128.69

128.61

128.45

OK Rohr 126.39

126.17
126.07

126.12
125.86

127.86

127.84

125.67
125.67

127.59

126.98

125.53

125.59

125.67

127.00

125.71

126.57

125.39

127.78

126.07

128.25

128.70

126.30

126.26

126.79

126.18

128.16

128.12

128.46

124.2

124.1

124.3

121.5
117.9

119.1

119.9

121.9

122.4

122.4

122.7

123.5

123.5

123.9

123.9

123.4

122.3

122.7

122.3

120.0

121.6

123.8

123.9

124.1

123.4

123.4

124.3

124.4

124.3

124.4

121.9

120.9

124.1

121.8

120.9

120.0

118.5

121.5

119.8121.5

123.3

123.0

122.9

121.1

120.0

119.2

116.6

117.3

118.5

122.1

122.0

125.18121.8

118.0

116.8

116.5

116.1

128.78

128.70

128.72

128.64

128.35

128.33

128.40

128.70

128.67

128.64

128.60

128.43

128.30

128.33

128.25

128.40

128.70

128.75

128.79

128.70

128.30

128.34

128.35 128.23

128.30

128.27

128.36

128.64

128.77

128.74

128.69

128.32

128.25

128.32

128.25

126.81

126.98

127.15

127.35

127.59

127.80

127.92

127.91

128.13

128.45

128.14

128.09

127.80

127.67

127.61

127.42

127.32

127.19

126.94

126.82

126.12

126.33

126.95

126.90

126.79

127.02

127.15

127.26

127.26

127.32

127.34

127.88

127.96
127.83

127.83

127.26

126.99

127.01

127.00

126.87

126.67

126.91

126.23

125.96

126.84

126.83

126.68

126.94

127.12

127.15

127.11

127.84

127.87
127.87

127.89

127.91

127.52 127.47

127.22

127.18

127.08

126.94

126.98

127.21

127.32

127.27

127.32

127.55
127.68

127.51

127.82

127.92

127.91

127.90

127.98

127.48

127.42

127.39

127.34

127.21

127.28

127.37

127.54

127.69

127.89

127.89

128.00

128.48128.57

128.54

128.52

128.10

127.96

127.94

127.85

127.73

127.62

127.55

127.79

127.86

127.96

128.10

128.06

127.97

128.47

128.55

128.62

128.54

128.15

128.15

128.13

128.03

127.89

127.77

127.95

128.10

128.09

128.05

128.14

128.69

128.61

128.68

128.58

128.29

128.17

128.19

128.17

128.15

126.67

126.49

126.48

126.51

126.68

126.21

126.51

126.69

126.45

126.49

126.58

126.58
126.17

126.62

126.91

127.14

126.37

127.11

127.25

127.45

126.44

Langgraben

Gabelwiese

118.7

121.2

131.96

131.09

129.34

116.3

116.8

120.5

117.6

117.5

127.99

134.38

133.77

128.65

128.54

128.48

128.01

137.70137.53

138.76

139.67

138.07

138.10

137.33

128.05
128.09

128.04128.22

22.08.2018   126.13 mWsp.

126.79

127.06

Lagerplatz

Lagerplatz

Lagerplatz

Lagerplatz

Lagerplatz

137.45

137.82

138.19

138.03

137.69

133.85

129.41

131.50

137.97

137.63

137.93

138.06

128.40
133.78

133.03

137.46

137.34

137.71

137.13

122,8

Einspülung

128.64
128.77

126.87

127.31

126.33

126.81

127.07

127.33

127.26

127.53

127.69

127.54

127.99

127.11

127.10

127.11

126.87

126.99

127.00
126.48

126.77

127.21

127.25

126.85

126.56

127.33

126.96

126.89
127.41127.13

127.18

127.43127.13

127.28
127.37

127.57

127.62

127.81

127.53

127.68
127.93

127.74

127.40

127.64
128.05

128.65

128.26

127.92

128.11

127.92
127.67

127.67
128.01

127.86

127.86

127.97

127.55

127.48
127.74

127.78

127.52

127.92

127.61

127.93

127.68

127.39

127.11127.43

127.38 126.68

126.91
127.01127.38

126.98
126.90

127.06

127.40

127.18
126.45

126.73
127.13

127.11

126.73

127.00

126.92

126.63
126.89

126.58

127.43

123,7124,2

122,8

122,9

121,8

122,8

122,9

119,2

119,4

119,2

119,1

119,9

120,2

120,6
122,2

126.77

OK Rohr 126.22

126.73

126.68

126.30

127.24
127.44

127.26

127.16
127.59

128.09

128.38

128.46

128.37

128.00

128.28

128.03

127.67

127.56

127.98

126.96

126.81

126.72

137.34

137.68

137.62

137.58

137.63

137.40

137.38
137.42

137.51
138.76

139.38

138.68

138.84

139.62

139.22

137.43

137.15

137.08

136.87
137.28

136.78

137.07
137.04

137.58

137.78

137.87

138.00

137.84

137.69

136.94

137.50

137.03

137.03
136.95

137.06

138.16
138.79

138.36134.91

131.83

126.27

127.05

127.06
127.37

127.25

127.49

127.43

127.43

127.37

128.67

10,0cm = 124.70

Lattenpegel

17.08.2018  124.71mWsp.

128.26

126.77

127.01

127.60

127.75

127.77

125.51

128.31

129.04

129.04

129.53

129.70

127.69
126.88

133.32 131.78

130.58
130.97

130.44

128.39
129.94

129.99

132.05 132.06

139.15

139.22
138.81

138.55

139.21

138.90

137.41

137.38

137.35

137.11

139.30

139.51

139.24

138.88

137.34
137.26

137.48

137.47

137.46

137.59

137.58

137.62

138.19

137.56

130.63

130.24

131.01

132.98

132.94

134.07

127.48

127.09

122,0
122,5

123,6

123,7

122,6

123,0

122,9

120,4

119,8

119,6

119,0

118,6

119,8

119,8

116,8

116,5

117,4

115,4

114,1

114,9

125,05

121,0

121,5

123,0

122,4

122,6

122,9

122,6 122,5
122,8

121,0

121,8121,8

122,0

121,0

120,1

117,6

126,13

126,13

126,13

126,13

126,13

126,13

126,13

126,13

126,13

126,13
123,1

122,1
120,6

121,1

121,8

120,5

121,2

122,1

123,1

122,1

125.05

123,4

123,3

116,9

118,1

114,4

117,8

114,4

119,8
121,6

121,0

120,6

117,9

114,6

114,1

128.54

128.57

128.44

128.34
128.08

128.01

128.34
128.12

128.55
128.24

128.51

128.18

128.47

128.27

128.42

128.43

128.50

128.47

128.38

128.35
128.05

128.33

127.91

128.10

128.33

128.47
128.06

128.51

128.43

128.22

128.26

127.97

128.18

128.28
128.20

128.35

128.11

127.97

128.46

128.16

128.00

129.19

127.30

127.57

127.41

126.96

127.24

126.97

127.10

127.00

127.23

127.75

128.16

128.81

128.53129.67
128.84

127.88

129.58

128.01

127.74

127.98

127.89

128.02

129.49

129.52

130.76

130.78

128.75

22.08.2018   126.13 mWsp.

129.32

127.55

DN 1000

DU verdreckt

DN 900

DU verdreckt

2xDN 300

DN 500 

DN 900

DN 250

DN 500

3xDN 300

127.71

127.50

127.42

127.02 127.26

127.20

127.23

127.34

127.36

127.33
127.23

127.11

127.09

127.16

127.16

127.15

125.71
126.83

126.84

126.64

126.70

127.43
127.59

126.54

125.77

125.44

127.00

127.05

126.96

127.01

127.13

127.26

127.41

127.28

126.92

125.33

126.88

127.18

127.59

126.79
127.17

127.23

127.21

127.16

126.86

126.95

126.93

126.97

127.21

127.18
127.18

127.10
127.14

127.18

127.20

127.13
127.21

127.05

127.12

127.19
127.23

127.38

127.38

127.33
127.36

127.43
127.25

127.32

127.33

127.35

127.30

127.12

127.17

127.29

127.36

127.20

127.10

127.19

127.32

127.01

127.08

127.18

127.12

126.98

127.01

127.13

126.99

126.86

126.82

126.72

126.67

126.91

126.78

126.91

126.65

126.68

126.34

126.22

126.30

126.30

126.35

126.42

126.47

126.53

126.43

126.37

126.34

126.25

126.24

126.24

126.38 126.35

126.34

126.35

126.22

126.29

126.47

126.52

126.60

126.58

126.50

126.38

126.40

126.49

126.70

126.65

126.51

126.59

126.69

126.79

126.75

126.70

126.70

126.63

126.60

126.50

126.44

126.52

126.53

126.62

126.57

126.73

126.71

126.71

126.73

126.78

126.72

126.65

126.61

126.72

126.64

126.58

126.61

126.68

126.67

126.67

126.66

126.68

126.73

126.69

126.68

126.75

126.82

126.70

126.65

126.67

126.68

126.63

126.70

126.56

126.62

126.69

126.69

126.74

126.80

126.83

126.86

127.01

126.92

126.93

126.95

126.99

126.96

126.93

126.92

126.88

126.80

126.73

126.78

126.76

126.70

126.70

126.79

126.85

126.92

126.98

126.98

126.93

126.90

126.90

126.97

126.87

126.83
126.69

126.99

126.87
126.99

126.76

126.66

126.58

126.56

126.57

126.50

126.53

126.57

126.71

126.68

126.81

126.89

126.86

126.98

126.95

126.92

126.88

126.82

126.77

126.73

126.71

126.64

126.68

126.66

126.74

126.79

126.86

126.78

126.73

126.78

126.83

126.89

126.97

127.03

127.09

127.01

126.95

127.02

126.84

126.68

126.62

126.58

126.56
126.51

126.49

126.54

126.56

126.63

126.73

126.78

127.00

126.98

126.98

127.04

126.98

126.89

126.82

126.79

126.79

126.88

126.92

126.91

126.85

126.84

126.83

126.83

126.89

126.78

126.74

126.80

126.85

126.88

126.92

126.98

126.97

126.88

126.84

126.78

126.67

126.57

126.55

126.58

126.60

126.51

126.46

126.48

126.51

126.54

126.64

126.71

126.75

126.78

126.79

126.93

126.91

126.88

126.84

126.78

126.71

126.70

126.82

126.84

126.81
126.89

126.89

127.00

127.01

126.85

126.82

126.84

126.90

126.77

126.77

126.84

126.91

126.95

127.00

126.90

126.83

126.81

126.76

126.71

126.64

126.56126.45126.44

126.47

126.50

126.53

126.56

126.55

126.59

126.65

126.72

126.83

126.94

126.97

126.98

127.00

127.12

127.10

127.02

126.94

126.87

126.80

126.73

126.69

126.75

126.82

126.94

126.96

126.90

126.82

126.79

126.81

126.87

126.91

126.99

127.02

127.06

127.10

127.17

127.08

127.03

126.98

126.96

126.86

126.74

126.73

126.67

126.57
126.50

126.60

126.60

126.59

126.53

126.53

126.53

126.61

126.50

126.54

126.62

126.67

126.59

126.67

126.73

126.81

126.70

126.82

126.99

126.97

126.83

126.82

127.01

127.04

126.93

127.04

127.21

127.24

127.07

127.06

127.24

127.18

127.04

127.00

127.13

127.15

126.96

126.88

127.12

127.08

126.86

126.85

127.04

127.04

126.78

127.03

127.03

126.95

127.02

126.96

127.04

127.06

127.08

127.06

127.04

127.06

127.02

126.97

126.96

126.91

126.94

126.89

126.83

126.75

126.65

126.61

126.54

126.55

126.63

126.64

126.62

126.72

126.82

126.94

126.97

126.95

126.94

126.94

126.99

127.05

127.13

127.13

127.17

127.13

127.06

127.06
127.08

127.25

127.33

127.34

127.31

127.25

127.21

127.15

127.07

127.02

127.02

127.02

127.08

127.13

127.08

126.99

126.88

126.79

126.72

126.74

126.89

126.84

126.90

126.85

126.80

126.93

126.86

127.00

126.98

127.07

127.07

127.02

127.04

127.01

127.02

126.97

126.97

126.95

126.97

126.98

126.99

127.05

127.00

127.14

127.23

127.33

127.33

127.36

127.37

127.43

127.46

127.49

127.52

127.52

127.50

127.46

127.48

127.42

127.58

127.52

127.48

127.44

127.40

127.27

127.11

126.98

126.93

126.95

126.97

127.04

127.07

127.14

127.08

126.99

126.86

126.80
126.84

126.83

126.87

126.90

127.00

127.08

127.18

127.09
127.19

127.20

127.12

127.24
127.18

127.20

127.20

126.98127.10

127.09

127.11

127.10

127.02

126.97

126.99

127.01

127.01

127.10

127.20

127.31

127.12

127.18

127.04

127.08

127.09

127.14

127.12

127.17

127.24

127.23

127.17

127.18

127.14
127.15

127.32 127.30

127.28

127.26

127.29

127.25

127.07127.16

127.17

127.23127.27

127.37
127.38

127.34
127.32

127.28

127.09

126.99

127.01

127.02

126.85

126.87

126.82

126.84

126.86

126.94

126.86
127.02

126.94

126.79
126.90

126.93

126.99

126.91

126.82

126.78

126.87

126.96
127.14

126.95
126.85

127.04

126.85

126.91
126.92

126.99
127.04

127.05
127.05

127.22
127.22

127.24 127.32

127.27

127.37

127.55

127.45

127.46

127.37

127.47

127.54

127.44

127.34
127.46

127.71
127.83

127.53

127.96

128.30

129.13

130.21

127.11

127.20

127.26

127.22
127.35

127.19

126.96

126.96

126.95

126.98

126.94

126.86
126.96

126.81

126.70

126.93

126.94

126.82126.90

126.92

126.92

126.87126.85

126.85

126.90

126.91

126.93

126.92

126.88

126.71

126.89

126.85

126.96

126.59

126.61

126.60

126.57

126.55

126.52

126.45

126.49

126.46

126.66

126.63

126.71

126.75

126.76

126.74

126.55

126.67

126.65

126.65

126.73

126.75

126.75

126.63

126.65

126.65

126.61

126.53

126.66

126.67

126.72

126.71

126.62

126.54
126.68

126.58

126.56

126.61

126.69

126.75

126.81

126.76

126.73

126.62

126.51

126.57

126.51

126.70

126.79

126.82

126.75

126.67

126.51

126.48

126.44

126.48

126.45

126.46

126.60

126.72

126.86

126.96

126.94

126.91

126.83

126.70

126.55

126.62

126.55

126.61

126.75

126.83

126.92

126.94

126.91

126.84

126.73

126.59

126.50

126.49

126.53

126.63

126.66

126.75

126.85

126.98

127.01

127.05

127.00

126.92

126.90

126.80

126.64

126.61

126.63

126.70

126.87

126.91

126.95

126.97

126.95

126.89

126.80

126.71

126.64

126.53

126.52

126.62

126.72

126.81

126.92

126.99

127.10

127.15

127.21

127.21

127.21

127.24

127.10

127.03

126.85

126.80

126.80

126.79

126.91

127.02

127.08

127.07

127.06

126.98

126.85

126.65

126.63

126.58
126.80

126.84

126.70

126.78

126.99

127.06

127.08

127.08

127.06

126.99

126.85

126.79

126.84

126.87

126.91

127.05

127.15

127.18

127.14

127.09

126.92

126.78

126.73

126.83

126.84

126.80

126.86

126.97

127.10

127.18

127.21

127.22

127.21

127.14

127.05

126.90

126.88

126.88

126.87

126.93

127.02

127.08

127.06

127.06

127.04

127.06

126.96

126.91

126.91

126.84

126.77

126.88

126.99

126.89

126.93

127.03

127.06

127.05

127.05

127.06

127.05

127.01

126.94

126.89

126.87

126.84

126.89

126.98

126.92

126.92

126.92

126.97

126.99

126.99

127.02

127.06

127.08

127.09

127.00

126.95
127.01

127.05
126.99

127.01

127.08

127.12

127.14

127.14

127.10

127.03

126.97

126.95

126.94

126.96

126.96

126.97

126.98

126.94

126.96
126.96

127.00

127.00

126.94

126.94

126.96

127.02

127.01

126.98

126.95

126.96

126.99

127.04

127.06

127.11

127.10

127.11

127.06

127.01

127.12

127.09

127.07

127.15

127.22

127.21

127.17

127.17

127.14

127.13

127.17

127.20

127.25

127.20

127.17

127.12

127.06
127.01

126.99

127.07

127.17

127.20

127.25

127.14

127.22

127.09

127.16

127.12

127.07

127.21

127.09

127.15

127.23

127.14

127.20

127.07

126.98

127.07

126.95

126.89

127.01

127.12

127.19

127.22

127.17

127.17

127.20

127.23

127.27

127.28

127.28

127.22

127.13

127.15
127.26 127.15

127.19
127.20

127.25

127.27

127.24

127.19

127.13

127.14

127.10

127.10

126.98

126.88

126.83

126.75

126.84

126.82

126.77

126.89

127.14

127.24

127.23

127.27

127.35

127.37

127.44

127.51

127.54

127.53

127.43

127.31

127.24

127.21

127.10

127.24

127.27

127.27

127.34
127.38

126.71

126.67

126.65126.67

126.69

126.79
126.76

126.70
126.77

126.85
126.88

126.87 126.77

126.68

126.68

126.67

126.68

126.67

126.58 126.66

126.63
126.53

126.52

126.58

126.68

126.71

126.72
126.82

126.95
126.71

126.68

126.60

126.64

126.61

126.46

126.66

126.35

126.43

126.48

126.54

126.56

126.59

126.54

126.44

126.40

126.30

126.25

126.35
126.65

126.53

126.44

126.30

126.21

126.18

126.22

126.28

126.30

126.35126.60

126.53

126.34

126.35

126.30

126.29

126.29

126.30

126.32
126.39

126.50

126.45

126.41
126.38

126.33

126.27

126.29

126.29

126.23
126.28

126.16

126.10

126.19

126.22

126.32

126.37

126.35

126.40

126.46
126.38

126.45

126.41

126.25

126.23

126.35

126.25

126.17

126.18

126.21
126.24

126.31

126.32

126.45

126.49

126.40

126.23

126.24

126.16

126.24
126.19

126.24

126.33

126.44

126.46

126.51

126.51

126.44

126.43

126.37
126.43

126.52
126.48

126.48

126.33
126.45

126.47126.45

126.41

126.33

127.04
126.99

127.09
127.02

126.80126.86
126.76

126.72
126.90

126.73

126.73

126.79
126.82

126.83

126.81

126.86

126.73
126.69

126.70

127.34

127.34

127.48

127.50

127.63
127.93

128.30

128.77

129.51

127.13

125.84

127.05
125.85

127.14

127.19

127.01

127.05

126.97

126.94
127.12

127.01

127.06
127.06

127.11
126.97

127.02
126.93

126.93
127.10

127.27127.13

126.90 127.03
127.21

126.98
127.01

126.97
126.88

125.70 125.69
126.96 127.06

127.26

125.65
127.13

127.04
125.58

127.24

127.04

127.18

127.12
127.13

127.14125.87

126.91

127.03
127.07

127.34
127.09

126.80

126.82

127.47
125.86126.64

126.77
127.19

127.16
125.85

126.81

127.02

127.07
125.88

126.97

126.89

127.02

126.48 125.31
126.81

126.75

125.24

125.35

126.74
126.94

126.83
126.85

126.82

127.03

126.91

125.29

125.26
126.99

127.06

127.02

126.43

126.73

126.52

127.28
125.32
126.81

126.95

126.44

126.20

126.25

126.28

126.21

126.25

126.32

126.13

126.17

126.39

126.40

126.37

126.30

126.36

126.41

126.33

126.36

126.28

126.19

126.22

126.24

126.52

126.36

126.44

126.34

126.55

126.65

126.75

126.75

126.99

127.15

127.18

127.15

127.14

127.01
127.05

125.70

127.73
126.85

126.97

125.21

126.76

126.90
125.19

126.85

126.82
125.23
126.73

126.69

126.44
125.26

126.31

125.31
126.48

126.50

126.53
125.20126.59

126.18

126.38

126.57

126.68
125.29
126.55

126.73
125.18126.64

126.84
125.27
126.72

126.82
125.28

126.90

126.76
125.20
126.59

126.71
125.30

126.65

126.66

126.81

125.29

126.69

125.25

126.47
125.14
126.47

126.44
125.12

126.35

126.35

126.33
125.14

124.93

126.23

126.53

125.02

126.29
126.42

126.36
126.32

126.31

126.16

126.48

125.37

125.38

125.34

125.39

126.49

126.47

126.61

126.76

126.75

126.83

126.70

126.88

126.96

126.77

126.59

127.05

127.02

126.96 127.00

127.17

126.90

126.73

127.06

127.15

127.03126.95

125.43
126.77

127.01

125.37
126.87

127.14

127.24

125.34

126.82

126.83
125.39

127.50

125.35
126.80

126.97
125.51

127.30

126.97

126.77

126.40

126.59

126.69

126.36

126.47

126.81

126.75

127.04

127.10

126.85

126.94

127.15

127.28

127.21

127.30

127.15

127.24

127.66

127.55

127.54

127.29

126.31

126.31

127.32

125.25

126.42
126.53

126.46
125.28

125.25

125.24

127.42

127.53

126.89

127.42

127.02

127.47

127.01

127.29

127.60

127.48

127.45

127.81

128.07

126.58

126.65

126.89

126.64

126.73

126.83

126.73

126.93

126.75

126.77

126.86

126.90

126.88

126.85

126.88

126.98

126.96

127.05

127.14

126.60

127.13

127.19
127.33

127.37

127.39

127.48

127.33

127.39

127.20

127.48

127.05

127.21

127.14

127.08

127.05

127.37

127.13

127.19

127.17

127.70

127.66

127.44

127.10

127.05

127.04

127.20
126.95

127.13

126.87
126.93 126.99

126.85

126.93

127.22

127.26

127.21

127.20127.10

127.03

127.05

127.02

126.91

126.95

126.99

126.99

126.85
125.89

OK 127.08

125.78

126.82

127.07

127.02

127.06

Wsp 125.64

Wsp 125.64

126.08

125.93

126.10

126.29

125.98

127.05

127.13

127.04

127.12

127.08

126.96

127.14

127.18

127.06

127.21

127.24

127.22

127.51

127.41

127.23 127.32

127.43

127.41
127.36

127.56
127.47

127.49

127.43

127.54

127.67
127.68

127.70
127.89

127.70
127.54

127.73

127.57
127.80

127.75

127.69

127.55 127.54
127.43

127.21

127.71

127.46 127.38

127.15

127.44

127.32

126.85

127.38

127.41

127.47
127.15

126.62
127.12

127.19

127.26

126.75

126.34

126.96

126.85

126.80

126.84

127.18

127.10

126.93

126.48

126.82

126.71

126.89

127.04127.06

126.94

127.64

127.54

127.51
127.04

126.94

127.09

126.87
127.03

127.05

127.00 126.72

126.84

126.91127.10

126.78

127.11

127.15

127.03 127.05

127.12

127.00
127.05

127.10

127.00

126.71

126.92

126.64

126.93126.88

126.94 126.91

126.89

126.46

126.67

126.95

126.95

126.93

127.12

126.69

126.70

126.59

126.87

126.51

126.80
126.58

126.96

126.66

126.64

126.62

126.92

126.58
126.62

126.65

126.73

126.59

126.87

126.71

126.62

126.85

126.54

126.36

126.44

126.42

126.24

126.38

126.51

126.61 126.73

126.82

126.81

126.73126.72

126.68

126.60

126.69

126.72

126.58

126.69

127.10
127.47

127.19

127.02

126.86

126.92

126.83

126.63

126.73
126.69

126.76

126.69

127.02

126.67

126.77

126.86

126.75

127.00

126.60

126.76

126.95

127.14

126.44

126.67

GP

GP

BB

Th
re

ne

T
h
r
e
n
e

T
h
r
e
n
e

M
it
t
e
lg
r
a
b
e
n

M
it
t
e
lg
r
a
b
e
n

Ü
b
e
r
la

u
f
 
R
R
B

M
it
t
e
lg
r
a
b
e
n
 
t
r
o
c
k
e
n

M
it
t
e
lg
r
a
b
e
n

L
a
n
g
g
r
a
b
e
n

T
h
r
e
n
e

RRB

Ausgleichpflanzfläche

Wildschutzzaun BAB A14

A
u
s
g
le
ic

h
p
f
la

n
z
f
lä

c
h
e

W
ild

s
c
h
u
t
z
z
a
u
n
 

B
A

B

W
ild

s
c

h
u
t
z
z
a

u
n
 

B
A

B

A
u
s
g
le
ic

h
p
f
la

n
z
f
lä

c
h
e

W
il
d
s
c
h
u
t
z
z
a
u
n
 

B
A

B
 

A
3
8

A
u
s
g
le
ic

h
p
f
la

n
z
f
lä

c
h
e

W
il
d
s
c
h
u
t
z
z
a
u
n
 

B
A

B
 

A
3
8

W
il
d
s
c
h
u
t
z
z
a
u
n
 

B
A

B
 

A
3
8

Überführung über die BAB A38

nach Seifertshain

nach Fuchshain

Acker

Acker

Acker

Acker

Acker

Acker

Acker

Acker

Acker

Acker

Acker

Acker

Acker

Grünland

Grünland

A
u
s

g
le
ic

h
p
f
la

n
z
f
lä

c
h
e

A
u
s
g
le
ic
h
p
f
la

n
z
f
lä
c
h
e

Grünland

126.37

124.90
126.20

124.75

124.91

124.89

124.95
124.13

124.09

124.05

124.13

124.22

127.59

127.48

127.24

127.59

127.14

125.59

127.38

128.43

126.85

128.27

126.15

127.03

127.35

120,2

117,3

116,3

116,6

119,6

112,3
115,6

115,1

115,6

115,8

116,8

117,6

119,0

119,6

116,8

116,1

114,8

115,3

116,3

118,8

122,5

114,8

114,6

118,7

121,5
121,1

120,4

120,6

125.18

125.18

125.18

130.61

115,6

2,0cm = 125.10

Lattenpegel

= 124.70

125.56

122,9

125.29

125.84

124.70

125.04

126.12

126.34

126.55

124.24

126.60

126.84

127.23

127.14

Acker

127.35

127.14

127.38

127.31

127.74

127.44

127.74

127.84

125.64

127.84

127.74

S

127.15

S

127.49

129.97

129.71

127.71

127.63

127.53

127.55

127.79

128.49

127.51

127.77

129.47

129.49

127.78

128.30

128.25

Radweg 

R
a
d
w
e
g
 

128.57

128.54

129.46

128.50

128.53

128.81

131.15

131.22

133.99

B1
00

0/
H
90

0,
B

B
6
0
0
/

H
3
0
0
,S
te
in

B
6
0
0
/

H
4
0
0
,S
t

D
N
90

0,
B

DN100
0,B

D
N
10
00
,B

M
it
te
lg
ra

b
e
n

T
h
re

n
e

T
h
re

n
e

T
h
re

n
e

M
it
te
lg
ra

b
e
n

Name / Abt.Datum Bestätigt

Maßstab
bearbeitet

thematisch

verantw.

thematisch

Bezugssysteme:Kartengrundlage:

Anlage-Nr.: 

Mitteldeutsche Baustoffe GmbH

06193 Petersberg

Köthener Straße 13 

OT Sennewitz 

Mitteldeutsche Baustoffe GmbH  

Seebener Straße 22, D-06114 Halle/Saale

ARCADIS GERMANY GMBH

Lage: ETRS89

Obligatorischer Rahmenbetriebsplan

Legende:

Vorhabenträger:

Planersteller:

Herschelmann, I. / Arcadis

Projektnr.:

1 : 2 000

A 2.2

04/2021

04/2021

Landbandanlage

Umverlegter Mittelgraben

+125,50 m NHN

Höhe: DHHN92 (m NHN)- Bestandsunterlage A 14 / A 38 "Dreieck Parthenaue"

- Datenbestand MDB 11/2018

wasserstand 2045
mittlerer End-

Rösner, H. / Arcadis

Abbau 2039 - 2045

Abbau 2030 - 2038

A
b
b
a
u
 2
0
2
8
 - 2

0
2
9

Baufeld 5a

Weiterführung des Kieswerkes Kleinpösna

Abbau 2022 - 2027

Gebäuden und Zufahrt

Lageplan mit Betriebseinrichtungen,

DE0110.124037

Grenze Abbaubereich

Gewinnungsböschung

Abraumböschung

Kippenböschung

Temporäre Überfahrt

Temporäre Landbandbrücke

33327.7

5686.3

33327.8 33327.9 33328.0 33328.1 33328.2 33328.3 33328.4 33328.5 33328.6 33328.7 33328.8 33328.9 33329.0 33329.1 33329.2

5686.4

5686.5

5686.6

5686.7

5686.8

5686.9

5687.0

5687.1

5687.2

5687.3

120 160 200m800 20 40

33329.284

Baufeld 4

Baufeld 5b-red

Abbaubereich 3

Abbaubereich 2

S
o
n
d
e
rg

e
w
in

n
u
n
g

A
b
b
a
u
b
e
re
ic
h

2
2
0
 k

V
-L

e
itu

n
g
 E

u
la
-T

a
u
c
h
a
 2

0
5
/2

0
6

Mast

Nr. 52

2
2
0
 k

V
-L

e
itu

n
g
 E

u
la
-T

a
u
c
h
a
 2

0
5
/2

0
6

0,55 ‰

Baufeld 5a

Abbaubereich 1

0,55 ‰

Verkippung Endstand 2045

V
erkippung E

ndstand 2045

Verkippung Stand 2019

Verkippung Stand 2022

Nr. 53

Mast

30 
m

30 
m

30 
m

30 
m

Baufeld 1a 

Baufeld 1b

Waage

Zufahrt

gebäude

Verwaltungs-

Werkstatt

Kleinkläranlage

Container

Trafohaus

Aufbereitung

Materialcontainer

Zufahrt


	Bookmarks from Unterlage_H_Allg-Zusammenfassung.pdf
	Weiterführung des Kieswerkes Kleinpösna - Unterlage H: Allgemein verständliche Zusammenfassung des oRBP sowie nichttechnische Zusammenfassung des UVP-Berichtes
	1 Übersicht über das Vorhaben
	1.1  Gewinnungsberechtigung/Eigentumsverhältnisse
	1.1.2 Beanspruchte Flurstücke (Anlage A 1.3)
	1.1.3 Nachweis zur Einstufung des Rohstoffes als grundeigener Bodenschatz gem. § 3 Abs. 4 BbergG
	1.2 Landschaftsplanerische und raumordnerische Situation
	1.2.1 Status des Vorhabens gemäß Regionalplan
	1.2.2 Ergebnis Raumordnungsverfahren
	1.2.3 Beachtung der Ziele der Raumordnung
	1.2.4 Berücksichtigung von Maßgaben sowie Erfordernissen und Grundsätzen der Raumordnung
	1.2.5 Kommunale Belange (gemeindliche Planungen, FNP, B-Plan)
	1.3 Standortsituation
	1.3.1  Geographische Lage
	1.3.1.1 Einordnung des Vorhabens im Territorium
	1.3.1.2 Topographische Lage, Lage zu topographischen Objekten, Zuordnung zur Lage im Naturraum, Reliefbeschreibung
	1.3.1.3 Bestehende Nutzungsstruktur der Landschaft innerhalb und angrenzend an das Vorhaben
	1.3.1.4 Vorhandene und geplante bauliche Nutzungen
	1.3.1.5 Nähe zu Siedlungsgebieten
	1.3.1.6 Erholungsgebiete
	1.3.1.7 Altlastenbestand
	1.3.2 Lage im Naturraum
	1.3.2.1 Natura-2000-Gebiete
	1.3.2.2 LSG, NSG
	1.3.2.3 Geschützte Biotope, Biotoptypen und Pflanzenarten
	1.3.2.4 Biotopverbundsysteme
	1.3.2.5 Wasserschutzgebiete
	1.3.2.6 Überschwemmungs- und Hochwasserschutzgebiete

	1.3.3 Infrastruktur
	1.3.3.1 Verkehrssituation
	1.3.3.2 Lage zu vorhandenen und geplanten Verkehrsverbindungen (Kategorien)
	1.3.3.3 Lage im Netz bestehender und geplanter Informations-, Ver- und Entsorgungssysteme/Trassen
	1.3.3.4 Autobahnen, Fernstraßen, sonstige Straßen, Wasserstraßen, Bahnlinien
	1.3.3.5 Andere Einrichtungen Dritter, benachbarte Betriebe
	1.3.3.6 Sicherheitsabstände

	1.3.4 Rohstoffgeologische Situation /Geologische Unterlagen
	1.3.4.1 Zusammenfassung der Ergebnisse geologischer Unterlagen
	1.3.4.2 Angaben zur Rohstoffqualität und Vorratssituation

	1.3.5 Ingenieurgeologische / bodenmechanische Situation
	1.3.6 Hydrogeologische Situation
	1.3.6.1 Hydrogeologie
	1.3.6.2  Hydrodynamik
	1.3.6.3  Oberflächenwasser, Limnologie
	1.3.6.4 Hydrologische / Hydrogeologische Monitoring


	1.4 Bestandteile des planfestzustellenden Gesamtvorhabens
	1.4.1 Tagebau
	1.4.2 Flächeninanspruchnahme
	1.4.2.1 Flächenbedarf Abbaufläche Baufeld 5a und sonstige technologische erforder-      liche Flächen
	1.4.2.2 Flächenbedarf für Betriebsanlagen und -einrichtungen
	1.4.2.3 Flächenbedarf des Gesamtvorhabens

	1.4.3 Betriebsregime und Belegschaft
	1.4.4 Inanspruchnahme von vorhandenen und / oder geplanten Anlagen und Einrichtungen
	1.4.5 Geplante Förderung nach Zeitabschnitten und die voraussichtliche Laufzeit des Vorhabens

	1.5 Darstellung des Gemeinwohlziels
	1.5.1 Raumordnerische Festlegungen
	1.5.2 Versorgung des Marktes mit Rohstoffen /Rohstoffprogramme /Rohstoffspezifische Bedarfsfeststellungen und Prognosen

	1.6 Quellenverzeichnis

	2 Allgemeinverständliche nichttechnische Zusammenfassung des UVP Berichtes
	2.1 Beschreibung des Vorhabens
	2.1.1 Weiterführung des Kieswerkes Kleinpösna im Baufeld 5a
	2.1.2 Herstellung und wesentliche Änderung der Gewässer (§ 68 WHG) im Kiessandtagebau Kleinpösna

	2.2 Beschreibung der Umwelt und ihrer Bestandteile im Einwirkungsbereich des Vorhabens
	2.2.1 Schutzgut Mensch einschließlich der menschlichen Gesundheit
	2.2.2 Schutzgut Tiere, Pflanzen und biologische Vielfalt
	2.2.3 Schutzgut Boden
	2.2.4 Schutzgut Wasser
	2.2.5 Schutzgut Klima / Luft
	2.2.6 Schutzgut Landschaft
	2.2.7 Schutzgut Kultur und sonstige Sachgüter

	2.3 Beschreibung der Maßnahmen, mit denen erhebliche nachteilige Umweltauswirkungen des Vorhabens vermieden, vermindert oder, soweit möglich, ausgeglichen werden
	2.3.1 Vermeidung und Minderung
	2.3.2 Kompensation

	2.4 Beschreibung der zu erwartenden erheblichen Umweltauswirkungen des Vorhabens
	2.4.1 Wirkungsanalyse
	2.4.2 Schutzgut Mensch einschließlich der menschlichen Gesundheit
	2.4.3 Schutzgut Tiere, Pflanzen und biologische Vielfalt
	2.4.4 Schutzgut Boden
	2.4.5 Schutzgut Wasser
	2.4.6 Schutzgut Klima/Luft
	2.4.7 Schutzgut Landschaft
	2.4.8 Schutzgut Kultur und sonstige Sachgüter
	2.4.9 Abschätzung verbleibender wesentlicher Auswirkungen auf die Schutzgüter

	2.5 Darstellung der wesentliche Auswahlgründe im Hinblick auf die Umweltauswirkungen

	Anlagen
	Übersichtspläne
	Übersichtskarte (A 1.1)
	Karte der Flächennutzung mit Schutzgebieten, Ist-Zustand (A 1.2)
	Flurstückskarte mit der Grenze der im Geltungszeitraum beanspruchten Flächen mit Auflistung der Koordinaten (A 1.3)

	Technische Unterlagen
	Übersichtsplan mit Lage des Tagebaus, der Tages- und Betriebsanlagen und der verkehrstechnischen Anbindung (A 2.1)
	Lageplan mit Betriebseinrichtungen, Gebäuden, Zufahrt (A 2.2)
	Abbau- und Kippenentwicklungsplan Baufeld 5a (A 2.3)
	Tagebauschnitte A, B, C (A 2.4)
	Technologisches Schema mit Legende Abbau, Aufbereitung (A 2.5)

	Pläne zur Wiedernutzbarmachung und Landschaftspflege
	Landschaftspflegerischer Begleitplan, Bestands- und Konfliktplan Baufeld 5a (Unterlage F, Anlage 1)
	Landschaftspflegerischer Begleitplan, Maßnahmenplan Baufeld 5a (Unterlage F, Anlage 2)
	Lageplan Wiedernutzbarmachung (Unterlage F, Anlage 3)



	Bookmarks from Unterlage_H_Allg-Zusammenfassung.pdf
	Weiterführung des Kieswerkes Kleinpösna - Unterlage H: Allgemein verständliche Zusammenfassung des oRBP sowie nichttechnische Zusammenfassung des UVP-Berichtes
	1 Übersicht über das Vorhaben
	1.1  Gewinnungsberechtigung/Eigentumsverhältnisse
	1.1.2 Beanspruchte Flurstücke (Anlage A 1.3)
	1.1.3 Nachweis zur Einstufung des Rohstoffes als grundeigener Bodenschatz gem. § 3 Abs. 4 BbergG
	1.2 Landschaftsplanerische und raumordnerische Situation
	1.2.1 Status des Vorhabens gemäß Regionalplan
	1.2.2 Ergebnis Raumordnungsverfahren
	1.2.3 Beachtung der Ziele der Raumordnung
	1.2.4 Berücksichtigung von Maßgaben sowie Erfordernissen und Grundsätzen der Raumordnung
	1.2.5 Kommunale Belange (gemeindliche Planungen, FNP, B-Plan)
	1.3 Standortsituation
	1.3.1  Geographische Lage
	1.3.1.1 Einordnung des Vorhabens im Territorium
	1.3.1.2 Topographische Lage, Lage zu topographischen Objekten, Zuordnung zur Lage im Naturraum, Reliefbeschreibung
	1.3.1.3 Bestehende Nutzungsstruktur der Landschaft innerhalb und angrenzend an das Vorhaben
	1.3.1.4 Vorhandene und geplante bauliche Nutzungen
	1.3.1.5 Nähe zu Siedlungsgebieten
	1.3.1.6 Erholungsgebiete
	1.3.1.7 Altlastenbestand
	1.3.2 Lage im Naturraum
	1.3.2.1 Natura-2000-Gebiete
	1.3.2.2 LSG, NSG
	1.3.2.3 Geschützte Biotope, Biotoptypen und Pflanzenarten
	1.3.2.4 Biotopverbundsysteme
	1.3.2.5 Wasserschutzgebiete
	1.3.2.6 Überschwemmungs- und Hochwasserschutzgebiete

	1.3.3 Infrastruktur
	1.3.3.1 Verkehrssituation
	1.3.3.2 Lage zu vorhandenen und geplanten Verkehrsverbindungen (Kategorien)
	1.3.3.3 Lage im Netz bestehender und geplanter Informations-, Ver- und Entsorgungssysteme/Trassen
	1.3.3.4 Autobahnen, Fernstraßen, sonstige Straßen, Wasserstraßen, Bahnlinien
	1.3.3.5 Andere Einrichtungen Dritter, benachbarte Betriebe
	1.3.3.6 Sicherheitsabstände

	1.3.4 Rohstoffgeologische Situation /Geologische Unterlagen
	1.3.4.1 Zusammenfassung der Ergebnisse geologischer Unterlagen
	1.3.4.2 Angaben zur Rohstoffqualität und Vorratssituation

	1.3.5 Ingenieurgeologische / bodenmechanische Situation
	1.3.6 Hydrogeologische Situation
	1.3.6.1 Hydrogeologie
	1.3.6.2  Hydrodynamik
	1.3.6.3  Oberflächenwasser, Limnologie
	1.3.6.4 Hydrologische / Hydrogeologische Monitoring


	1.4 Bestandteile des planfestzustellenden Gesamtvorhabens
	1.4.1 Tagebau
	1.4.2 Flächeninanspruchnahme
	1.4.2.1 Flächenbedarf Abbaufläche Baufeld 5a und sonstige technologische erforder-      liche Flächen
	1.4.2.2 Flächenbedarf für Betriebsanlagen und -einrichtungen
	1.4.2.3 Flächenbedarf des Gesamtvorhabens

	1.4.3 Betriebsregime und Belegschaft
	1.4.4 Inanspruchnahme von vorhandenen und / oder geplanten Anlagen und Einrichtungen
	1.4.5 Geplante Förderung nach Zeitabschnitten und die voraussichtliche Laufzeit des Vorhabens

	1.5 Darstellung des Gemeinwohlziels
	1.5.1 Raumordnerische Festlegungen
	1.5.2 Versorgung des Marktes mit Rohstoffen /Rohstoffprogramme /Rohstoffspezifische Bedarfsfeststellungen und Prognosen

	1.6 Quellenverzeichnis

	2 Allgemeinverständliche nichttechnische Zusammenfassung des UVP Berichtes
	2.1 Beschreibung des Vorhabens
	2.1.1 Weiterführung des Kieswerkes Kleinpösna im Baufeld 5a
	2.1.2 Herstellung und wesentliche Änderung der Gewässer (§ 68 WHG) im Kiessandtagebau Kleinpösna

	2.2 Beschreibung der Umwelt und ihrer Bestandteile im Einwirkungsbereich des Vorhabens
	2.2.1 Schutzgut Mensch einschließlich der menschlichen Gesundheit
	2.2.2 Schutzgut Tiere, Pflanzen und biologische Vielfalt
	2.2.3 Schutzgut Boden
	2.2.4 Schutzgut Wasser
	2.2.5 Schutzgut Klima / Luft
	2.2.6 Schutzgut Landschaft
	2.2.7 Schutzgut Kultur und sonstige Sachgüter

	2.3 Beschreibung der Maßnahmen, mit denen erhebliche nachteilige Umweltauswirkungen des Vorhabens vermieden, vermindert oder, soweit möglich, ausgeglichen werden
	2.3.1 Vermeidung und Minderung
	2.3.2 Kompensation

	2.4 Beschreibung der zu erwartenden erheblichen Umweltauswirkungen des Vorhabens
	2.4.1 Wirkungsanalyse
	2.4.2 Schutzgut Mensch einschließlich der menschlichen Gesundheit
	2.4.3 Schutzgut Tiere, Pflanzen und biologische Vielfalt
	2.4.4 Schutzgut Boden
	2.4.5 Schutzgut Wasser
	2.4.6 Schutzgut Klima/Luft
	2.4.7 Schutzgut Landschaft
	2.4.8 Schutzgut Kultur und sonstige Sachgüter
	2.4.9 Abschätzung verbleibender wesentlicher Auswirkungen auf die Schutzgüter

	2.5 Darstellung der wesentliche Auswahlgründe im Hinblick auf die Umweltauswirkungen

	Anlagen
	Übersichtspläne
	Übersichtskarte (A 1.1)
	Karte der Flächennutzung mit Schutzgebieten, Ist-Zustand (A 1.2)
	Flurstückskarte mit der Grenze der im Geltungszeitraum beanspruchten Flächen mit Auflistung der Koordinaten (A 1.3)

	Technische Unterlagen
	Übersichtsplan mit Lage des Tagebaus, der Tages- und Betriebsanlagen und der verkehrstechnischen Anbindung (A 2.1)
	Lageplan mit Betriebseinrichtungen, Gebäuden, Zufahrt (A 2.2)
	Abbau- und Kippenentwicklungsplan Baufeld 5a (A 2.3)
	Tagebauschnitte A, B, C (A 2.4)
	Technologisches Schema mit Legende Abbau, Aufbereitung (A 2.5)

	Pläne zur Wiedernutzbarmachung und Landschaftspflege
	Landschaftspflegerischer Begleitplan, Bestands- und Konfliktplan Baufeld 5a (Unterlage F, Anlage 1)
	Landschaftspflegerischer Begleitplan, Maßnahmenplan Baufeld 5a (Unterlage F, Anlage 2)
	Lageplan Wiedernutzbarmachung (Unterlage F, Anlage 3)



	Bookmarks from Unterlage_H_Allg-Zusammenfassung.pdf
	Weiterführung des Kieswerkes Kleinpösna - Unterlage H: Allgemein verständliche Zusammenfassung des oRBP sowie nichttechnische Zusammenfassung des UVP-Berichtes
	1 Übersicht über das Vorhaben
	1.1  Gewinnungsberechtigung/Eigentumsverhältnisse
	1.1.2 Beanspruchte Flurstücke (Anlage A 1.3)
	1.1.3 Nachweis zur Einstufung des Rohstoffes als grundeigener Bodenschatz gem. § 3 Abs. 4 BbergG
	1.2 Landschaftsplanerische und raumordnerische Situation
	1.2.1 Status des Vorhabens gemäß Regionalplan
	1.2.2 Ergebnis Raumordnungsverfahren
	1.2.3 Beachtung der Ziele der Raumordnung
	1.2.4 Berücksichtigung von Maßgaben sowie Erfordernissen und Grundsätzen der Raumordnung
	1.2.5 Kommunale Belange (gemeindliche Planungen, FNP, B-Plan)
	1.3 Standortsituation
	1.3.1  Geographische Lage
	1.3.1.1 Einordnung des Vorhabens im Territorium
	1.3.1.2 Topographische Lage, Lage zu topographischen Objekten, Zuordnung zur Lage im Naturraum, Reliefbeschreibung
	1.3.1.3 Bestehende Nutzungsstruktur der Landschaft innerhalb und angrenzend an das Vorhaben
	1.3.1.4 Vorhandene und geplante bauliche Nutzungen
	1.3.1.5 Nähe zu Siedlungsgebieten
	1.3.1.6 Erholungsgebiete
	1.3.1.7 Altlastenbestand
	1.3.2 Lage im Naturraum
	1.3.2.1 Natura-2000-Gebiete
	1.3.2.2 LSG, NSG
	1.3.2.3 Geschützte Biotope, Biotoptypen und Pflanzenarten
	1.3.2.4 Biotopverbundsysteme
	1.3.2.5 Wasserschutzgebiete
	1.3.2.6 Überschwemmungs- und Hochwasserschutzgebiete

	1.3.3 Infrastruktur
	1.3.3.1 Verkehrssituation
	1.3.3.2 Lage zu vorhandenen und geplanten Verkehrsverbindungen (Kategorien)
	1.3.3.3 Lage im Netz bestehender und geplanter Informations-, Ver- und Entsorgungssysteme/Trassen
	1.3.3.4 Autobahnen, Fernstraßen, sonstige Straßen, Wasserstraßen, Bahnlinien
	1.3.3.5 Andere Einrichtungen Dritter, benachbarte Betriebe
	1.3.3.6 Sicherheitsabstände

	1.3.4 Rohstoffgeologische Situation /Geologische Unterlagen
	1.3.4.1 Zusammenfassung der Ergebnisse geologischer Unterlagen
	1.3.4.2 Angaben zur Rohstoffqualität und Vorratssituation

	1.3.5 Ingenieurgeologische / bodenmechanische Situation
	1.3.6 Hydrogeologische Situation
	1.3.6.1 Hydrogeologie
	1.3.6.2  Hydrodynamik
	1.3.6.3  Oberflächenwasser, Limnologie
	1.3.6.4 Hydrologische / Hydrogeologische Monitoring


	1.4 Bestandteile des planfestzustellenden Gesamtvorhabens
	1.4.1 Tagebau
	1.4.2 Flächeninanspruchnahme
	1.4.2.1 Flächenbedarf Abbaufläche Baufeld 5a und sonstige technologische erforder-      liche Flächen
	1.4.2.2 Flächenbedarf für Betriebsanlagen und -einrichtungen
	1.4.2.3 Flächenbedarf des Gesamtvorhabens

	1.4.3 Betriebsregime und Belegschaft
	1.4.4 Inanspruchnahme von vorhandenen und / oder geplanten Anlagen und Einrichtungen
	1.4.5 Geplante Förderung nach Zeitabschnitten und die voraussichtliche Laufzeit des Vorhabens

	1.5 Darstellung des Gemeinwohlziels
	1.5.1 Raumordnerische Festlegungen
	1.5.2 Versorgung des Marktes mit Rohstoffen /Rohstoffprogramme /Rohstoffspezifische Bedarfsfeststellungen und Prognosen

	1.6 Quellenverzeichnis

	2 Allgemeinverständliche nichttechnische Zusammenfassung des UVP Berichtes
	2.1 Beschreibung des Vorhabens
	2.1.1 Weiterführung des Kieswerkes Kleinpösna im Baufeld 5a
	2.1.2 Herstellung und wesentliche Änderung der Gewässer (§ 68 WHG) im Kiessandtagebau Kleinpösna

	2.2 Beschreibung der Umwelt und ihrer Bestandteile im Einwirkungsbereich des Vorhabens
	2.2.1 Schutzgut Mensch einschließlich der menschlichen Gesundheit
	2.2.2 Schutzgut Tiere, Pflanzen und biologische Vielfalt
	2.2.3 Schutzgut Boden
	2.2.4 Schutzgut Wasser
	2.2.5 Schutzgut Klima / Luft
	2.2.6 Schutzgut Landschaft
	2.2.7 Schutzgut Kultur und sonstige Sachgüter

	2.3 Beschreibung der Maßnahmen, mit denen erhebliche nachteilige Umweltauswirkungen des Vorhabens vermieden, vermindert oder, soweit möglich, ausgeglichen werden
	2.3.1 Vermeidung und Minderung
	2.3.2 Kompensation

	2.4 Beschreibung der zu erwartenden erheblichen Umweltauswirkungen des Vorhabens
	2.4.1 Wirkungsanalyse
	2.4.2 Schutzgut Mensch einschließlich der menschlichen Gesundheit
	2.4.3 Schutzgut Tiere, Pflanzen und biologische Vielfalt
	2.4.4 Schutzgut Boden
	2.4.5 Schutzgut Wasser
	2.4.6 Schutzgut Klima/Luft
	2.4.7 Schutzgut Landschaft
	2.4.8 Schutzgut Kultur und sonstige Sachgüter
	2.4.9 Abschätzung verbleibender wesentlicher Auswirkungen auf die Schutzgüter

	2.5 Darstellung der wesentliche Auswahlgründe im Hinblick auf die Umweltauswirkungen

	Anlagen
	Übersichtspläne
	Übersichtskarte (A 1.1)
	Karte der Flächennutzung mit Schutzgebieten, Ist-Zustand (A 1.2)
	Flurstückskarte mit der Grenze der im Geltungszeitraum beanspruchten Flächen mit Auflistung der Koordinaten (A 1.3)

	Technische Unterlagen
	Übersichtsplan mit Lage des Tagebaus, der Tages- und Betriebsanlagen und der verkehrstechnischen Anbindung (A 2.1)
	Lageplan mit Betriebseinrichtungen, Gebäuden, Zufahrt (A 2.2)
	Abbau- und Kippenentwicklungsplan Baufeld 5a (A 2.3)
	Tagebauschnitte A, B, C (A 2.4)
	Technologisches Schema mit Legende Abbau, Aufbereitung (A 2.5)

	Pläne zur Wiedernutzbarmachung und Landschaftspflege
	Landschaftspflegerischer Begleitplan, Bestands- und Konfliktplan Baufeld 5a (Unterlage F, Anlage 1)
	Landschaftspflegerischer Begleitplan, Maßnahmenplan Baufeld 5a (Unterlage F, Anlage 2)
	Lageplan Wiedernutzbarmachung (Unterlage F, Anlage 3)




